

لغتي/Omani Rial/غير مدققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بيانات التدفقات النقدية، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025- 30/09/2025	01/01/2025- 30/09/2025	01/01/2024- 30/09/2024	01/01/2024- 30/09/2024	
بيان التدفقات النقدية				
موجدة ومنفصلة				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
14,730,542	14,178,475	5,184,225	5,172,304	الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
التعديلات لتسوية صافي الربح/الخسارة				
168,176	99,394	109,364	39,718	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
30,999				التعديلات ليند تكاليف التمويل
12,813,767	13,367,585	10,808,017	10,808,017	تعديلات على الأرباح/(الخسائر) من استبعاد الاستثمارات في الشركات التابعة والمشاريع المشتركة والشركات الشقيقة
		46,084	688,868	تسويات على مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة لنعم التمويل المدينة
(4,387,965)	(3,896,804)		7,180	التعديلات لخسائر/(أرباح) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
(676,447)	(115,339)	710,596		تسويات(أرباح)/(خسائر) استثمارات مدرجة بالتكلفة المطفأة
28,998				مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
(20,915)	(7,788)			صافي ربح (خسارة) من الاستثمارات
(5,838,742)	(5,845,481)	(6,782,983)	(7,033,598)	التعديلات ليند إيرادات توزيعات أرباح
(2,845,561)	(2,845,561)			تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية
(78,429)	1,011,368	18,021	960,583	تعديلات أخرى لتسوية الربح/(الخسارة)
(14,714,339)	(13,261,258)	(3,140,969)	(2,078,070)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
16,203	917,217	2,043,256	3,094,234	التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
التغيرات في رأس المال العامل				
(7,956,084)	(2,449)			التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند المخزون
(5,310,371)	(6,881,734)	(76,487)	(207,952)	التعديلات للانخفاض(الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
8,165,241	4,801,336	649,500	765,748	التعديلات للانخفاض(الزيادة) في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى
(53,818)				تسويات نتيجة للانخفاض (الزيادة) في أصول عقود التأمين
(512,197)				تسويات نتيجة للانخفاض (الزيادة) في أصول عقود إعادة التأمين
7,163,697				تسويات نتيجة للزيادة (الانخفاض) في التزامات عقود التأمين
5				تسويات نتيجة للزيادة (الانخفاض) في التزامات عقود إعادة التأمين
1,496,473	(2,082,847)	573,013	557,796	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
1,512,676	(1,165,630)	2,616,269	3,652,030	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
(146,184)	(8,040)	(164,756)	(106,901)	ضرائب مستردة (مدفوعة)
1,366,492	(1,173,670)	2,451,513	3,545,129	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
178,055	178,055	1,685,468	873,321	المقبوضات النقدية الأخرى من مبيعات حقوق الملكية أو أدوات الدين لكيانات أخرى
3,400,000	3,400,000	206,253	100,003	المدفوعات النقدية الأخرى من مبيعات حقوق الملكية أو أدوات الدين لكيانات أخرى
634,810	7,598			المقبوضات النقدية الأخرى من بيع حصص في شركات شقيقة
318,744	4,536	4,816	4,816	متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
44,733	31,025			شراء ممتلكات وآلات ومعدات
5,000				شراء موجودات غير ملموسة
58,646,179	6,598,560			شراء موجودات أخرى طويلة الأجل
62,490,567	10,148,652	1,474,399	768,502	التدفقات النقدية الداخلة/(الخارجة) المصنفة كأنشطة استثمارية
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية				
6,269,405				قروض أخرى
4,716,805	1,675,213	3,618,812	3,618,812	سداد قروض
22,936				مدفوعات مقابل التزامات تأجيلية
1,529,664	(1,675,213)	(4,641,928)	(4,641,928)	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة لحاملي حقوق الملكية للبنك
65,386,723	7,299,769	(716,016)	(328,297)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة التمويلية
65,386,723	7,299,769	(716,016)	(328,297)	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل قبل تأثير تعديلات صرف عملات أجنبية
112,925	44,503	1,155,672	403,071	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل
65,499,648	7,344,272	439,656	74,774	النقد و النقد المعادل في بداية العام
				النقد و النقد المعادل في نهاية العام